
Prot. n. vedi segnatura

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)
All’Amministrazione Trasparente

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL
CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI PROGETTISTA E COLLAUDATORE nell’ambito del Piano nazionale di
ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.
Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.
TITOLO PROGETTO: STEM VERTICALE: Dal coding al making

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-STEM-P-4711

CUP: G79J21015000001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre
misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di
scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42;

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 71463 del 29/08/2022 acquisita con prot. n. 6928 del 01/09/2022;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei
docenti e Consiglio di Istituto);
VISTO il progetto “STEM VERTICALE: Dal coding al making” presentato in data 12/06/2021;

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
98

 -
 1

5/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da P
A

M
E

LA
 T

O
M

A
S

S
I



VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.2951 del 04/04/2024;
VISTO l’avviso PROT. N. 2976 del 05/04/2024 per l’individuazione delle figure di Progettista e Collaudatore
per il Progetto in oggetto;
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto;
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo
svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso;
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata.

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle

seguenti graduatorie provvisorie:

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Progettista

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

LUCIANI STEFANO 3

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Collaudatore

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

BOLOGNESE ANDREA 29

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg.
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.

F.to Digitalmente da

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Pamela Tomassi

M
C

IC
83

40
02

 -
 A

F
00

89
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
98

 -
 1

5/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da P
A

M
E

LA
 T

O
M

A
S

S
I


		2024-04-15T15:19:20+0200
	PAMELA TOMASSI




